
 

UCHWAŁA NR XVII/142/2015 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.
1
) w związku  

z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 05 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M. P. z 2015 r. poz. 735), oraz 

obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 07 października 2015 r. w sprawie stawek podatku 

od środków transportowych obowiązujących w 2016 r. (M. P. z 2015 r. poz. 1029),  

Rada Miasta Sulejówek uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące 

na terenie Miasta Sulejówek: 

1. od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   240,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    340,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     440,00 zł; 

 

2. od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 

zawieszenia według stawek określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów: od 3,5 tony do poniżej 12 ton    660,00 zł; 

 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi jezdnych   

i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

 

5. od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 528, poz. 699,  

poz. 774, poz. 1045, poz. 1283, poz. 1777. 



od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)    500,00 zł; 

 

6. od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku  

nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

7.   od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  

o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca     440,00 zł,  

b) równej lub większej niż 22 miejsca    590,00 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miasta Sulejówek Nr XVI/124/2015 z dnia  

26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2016 roku. 

 

     Przewodniczący 

                                                Rady Miasta Sulejówek 

                                                        Daniel Dąbrowski 

          

          

        

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVII/142/2015 Rady Miasta Sulejówek z dnia 17 grudnia 2015 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 390 450 

13 14 400 500 

14 15 410 580 

15  570 1300 

Trzy osie 

12 17 500 600 

17 19 490 600 

19 21 530 690 

21 23 700 1060 

23 25 1059 1645 

25  995 1640 

Cztery osie i więcej 

12 25 690 700 

25 27 700 1090 

27 29 1087 1730 

29 31 1726 2560 

31  1720 2550 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVII/142/2015 Rady Miasta Sulejówek z dnia 17 grudnia 2015 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 400 450 

18 25 450 502 

25 31 600 960 

31  1382 2023 

Trzy osie i więcej 

12 40 1301 1798 

40  1788 2660 

 

 



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XVII/142/2015 Rady Miasta Sulejówek z dnia 17 grudnia 2015 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 200 200 

18 25 200 340 

25  330 590 

Dwie osie 

12 28 240 330 

28 33 630 887 

33 38 890 1348 

38  1130 1774 

Trzy osie i więcej 

12 38 707 984 

38  922 1337 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych Rada 

Gminy podejmuje na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 poz. 849 ze zm.) 

 Zgodnie z wyżej przytoczonymi przepisami Uchwałą nr XVI/124/2015 z dnia 26 

listopada 2015 r. Rada Miasta Sulejówek określiła wysokość stawek w podatku od środków 

transportowych. 

 Po podjęciu przedmiotowej Uchwały, okazało się, że w wyniku błędu pisarskiego 

podano nieprawidłowo wysokość stawki w załączniku nr 2 „stawki podatku dla pojazdów 

określonych w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych” odnośnie do ciągnika 

siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 31 ton i o liczbie 

osi jezdnych dwie, oraz z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne. Stawki minimalne ogłoszone zostały w drodze obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 07 października 2015 r. (M.P. z 2015 r. poz. 1029) i dla tego rodzaju pojazdu 

przewidziano stawkę minimalną 1381,13 zł, a w uchwale wpisano stawkę 1381,00 zł 

Wobec tego zaistniała konieczność uchylenia Uchwały Rady Miasta Sulejówek 

XVI/124/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. 


